
Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

Oí e,
Sokolovská 192, 79, 186 00 Praha 8 

IČ: 26i63£18, Qi£: CZ26463318
ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKY
ÚSTAV

LICENČNÍ SMLOUVA
NA UŽÍVÁNÍ DAT A PRODUKTŮ ČHMÚ PRO KONCOVÉ UŽIVATELE

(uzavřená podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění)

Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo: Na Šabatce 2050/17,143 06 Praha 4
IČ: 00020699, DIČ: CZ00020699 
Číslo bankovního účtu]
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb. není 
osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 
Statutární orgánl
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 

(dále jen "Poskytovatel1")

OTE, a.s.
Sídlo: Sokolovská 192/79,186 00 Praha 8 -  Karlín 
IČ: 26463318, DIČ: C Z 2 6 4 6 3 3 1 8 ,^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |  
Číslo

'iť o: g 9;

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:*

(dále jen " Nabyvatel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
t u t o

Nevýhradní licenční smlouvu na užívání dat a produktů

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se touto Nevýhradní licenční smlouvou na užívání dat a produktů ČHMÚ 
pro koncové uživatele (dále jen „Smlouva") zavazuje poskytovat Nabyvateli právo 
užití databáze a dat, resp. produktů anebo i odvozených produktů (dále jen „Data a 
Produkty") za podmínek, jejichž podrobná specifikace a upřesnění je obsažena v 
Příloze 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

1 Poskytovatel v rámci této Smlouvy v sobě zahrnuje v souvislosti se zákonnou úpravou zvláštních práv 
pořizovatele databáze pojem „pořizovatel databáze" ve smyslu § 89 zákona č. 121/2000 Sb., Autorský zákon, ve 
znění pozdějších provedených změn, a současně pojem „autor" ve smyslu § 5 zákona č. 121/2000 Sb., Autorský 
zákon, ve znění pozdějších provedených změn, v souvislosti s úpravou licenční smlouvy ve spojení s 
ustanovením § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

1/17



Číslo smlouvy:
ČESKÝ Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

2. Poskytovatel se touto Smlouvou dále zavazuje poskytovat Nabyvateli i další služby 
(dále jen „Služby"), jež souvisejí s poskytováním Dat a Produktů a které jsou 
podrobně specifikovány v Příloze 1 této Smlouvy.

3. Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje dodržovat ve Smlouvě uvedené podmínky pro 
užití Dat a Produktů, Služeb a zaplatit Poskytovateli za jejich užití sjednanou cenu, na 
které se smluvní strany dohodly.

II. PODMÍNKY UŽITÍ

1. Poskytovatel poskytuje na základě této Smlouvy Nabyvateli nepřevoditelné právo na 
užití Dat a Produktů specifikovaných v Příloze 1 této Smlouvy za stanovených 
podmínek a pro účel, který je vymezen Přílohou 1, pokud není stanoveno jinak.

2. Nabyvatel nepoužije Data a Produkty specifikované v Příloze 1 této Smlouvy ve 
prospěch jiných osob a k jinému účelu, než k takovému, který je vymezen v této 
Smlouvě.

3. Nabyvatel je oprávněn užít Data a Produkty, Služby pouze pro vlastní potřebu, pokud 
není právními předpisy stanoveno jinak, a není oprávněn postoupit právo na užití Dat 
a Produktů, Služeb na třetí osoby a to ani v rámci části své podnikatelské činnosti, 
která teprve vznikne, vyjma zpracování Dat a Produktů osobami, které jsou 
v pracovním poměru nebo spolupracují s Nabyvatelem na základě smluvního vztahu.

4. Nabyvatel není oprávněn provádět jakékoliv změny Dat a Produktů bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele.

5. Data a Produkty, Služby jsou poskytovány ze strany Poskytovatele Nabyvateli pouze 
v rámci a po dobu účinnosti této Smlouvy.

6. Nabyvatel tímto prohlašuje, že byl s ustanoveními odst. 1 až 5 tohoto článku ze 
strany Poskytovatele seznámen a řádně poučen před podpisem této Smlouvy.

7. Nabyvatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že poskytnutá Data a Produkty 
mohou obsahovat Data a Produkty či autorská díla vytvořená třetími osobami, která 
je Poskytovatel oprávněn užít a začlenit mezi Data a Produkty poskytované na 
základě této smlouvy (dále jen „Data třetích osob").

8. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Nabyvateli licenci k užití Dat a 
Produktů v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, že mu 
byly autory Dat a Produktů či všech jejich součástí poskytnuty výhradní a neomezené 
licence k užití díla či jeho součástí v nejméně stejném rozsahu, jaký má poskytnutá 
licence a zavazuje se nahradit Nabyvateli případnou škodu, která by jemu mohla 
vzniknout v důsledku rozporu tohoto prohlášení se skutečností. Poskytovatel však 
nenese odpovědnost za vzniklou škodu Nabyvateli způsobenou dodanými Daty a 
Produkty, Službami, které nevytváří, ale pouze je zprostředkovává, a Nabyvatel nemá 
právní nárok ji uplatňovat a vymáhat po Poskytovateli.

9. Pokud součástí Dat a Produktů poskytovaných na základě této Smlouvy je také užití 
Dat třetích osob, zajistí Poskytovatel pro Nabyvatele příslušné právo užívat taková 
data a to za licenčních podmínek navržených těmito třetími osobami, které jsou 
uvedeny v bodu III Přílohy 1.

2/17



Číslo smlouvy:
ČESKÝ Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

10. Právo užití Dat a Produktů, Služeb vznikne Nabyvateli okamžikem jejich zpřístupnění 
ze strany Poskytovatele a je vázáno na účinnost této Smlouvy.

11. Nabyvatel se zavazuje umožnit Poskytovateli kontrolu dodržování podmínek užití Dat 
a Produktů uvedených v této Smlouvě, pokud vyvstanou okolnosti nasvědčující 
k tomu, že Nabyvatel závažně porušuje podmínky této Smlouvy.

3/17



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností ode dne 01.07.2016.

2. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu po dobu její účinnosti vypovědět bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta je stanovena na dva měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s plněním svých závazků podle této 
Smlouvy, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od Smlouvy, avšak ne dříve, než po zaslání 
písemného oznámení a výzvě k nápravě odstranění závadného stavu do 15 dní.

4. V případě, že nedojde k opětovnému zahájení plnění ze strany Poskytovatele po 
uplynutí dané lhůty, nastává důvod k ukončení této Smlouvy ze strany Nabyvatele.

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a okamžitě odepřít plnění 
Nabyvateli, pokud jednání Nabyvatele bude v rozporu s ustanoveními čl. II odst. 1 až 
4 této Smlouvy a mimo jiné, bude-li Nabyvatel porušovat ustanovení autorského 
zákona a právních předpisů České republiky či bude v platební neschopnosti.

6. Jednostranné odstoupení bude Poskytovatelem písemně zasláno Nabyvateli na 
adresu uvedeno v záhlaví této Smlouvy.

7. V případě, že Nabyvatel poruší ustanovení této Smlouvy a Poskytovatel podá 
výpověď této Smlouvy Nabyvateli, je Poskytovatel oprávněn požadovat po Nabyvateli 
plnění do doby řádného ukončení smluvního vztahu, pokud Nabyvatel do stanovené 
doby využíval plnění od Poskytovatele.

8. Zanikne-li subjekt strany Nabyvatele, nebo nezanikne, ale přestane vykonávat svou 
dosavadní podnikatelskou činnost, která je uvedena podle stavu živnostenského 
oprávnění ke dni podpisu této Smlouvy, nebo dosavadní činnost Nabyvatele bude 
přenesena na jakékoliv třetí osoby a to i jen zčásti, nejen v České republice, ale i 
v rámci Evropské Unie, nepřechází práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby 
ani na právní nástupce. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na rozšíření 
podnikatelské činnosti ze strany Nabyvatele.

9. Poskytovatel se nedostává do prodlení a není zodpovědný za vzniklou škodu 
související s plněním a dodáním Dat a Produktů, Služeb na straně Nabyvatele, pokud 
nemožnost plnění má povahu v nepředvídatelných skutečnostech, které nastaly 
zásahem vyšší moci, požáru, jakékoliv přírodní pohromy, zákazem exportu a importu 
České republiky či jiného vládního opatření, stávek a politických změn.

10. V případě, že nastane nepředvídatelná situace dle odst. 9 tohoto článku, tak vzniká 
Poskytovateli neprodleně informační povinnost ke straně Nabyvatele do 72 hodin o 
této skutečnosti a dořešení případného náhradního plnění.

11. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, práva a povinnosti z Táto Smlouvy zanikají 
ukončením účinností Smlouvy.

12. Prodejem, pronájmem závodu i jeho části ze strany Nabyvatele, nedochází k 
přechodu práv a povinností dle této Smlouvy na třetí osoby.

13. Pokud bude proti Nabyvateli vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nebo trestní 
řízení, které bude předpokládat zánik subjektu, tak účinnost této Smlouvy zaniká

4/17



Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016ČESKÝ

HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

pravomocným rozhodnutím o jeho zahájení, přičemž nezaniká právní nárok 
Poskytovatele na doposud neuhrazené plnění.

IV. OSTATNÍ

1. Pokud Nabyvatel porušením ustanovení této Smlouvy způsobí Poskytovateli škodu, je 
oprávněn Poskytovatel požadovat po Nabyvateli náhradu škody, která vznikla 
zaviněným jednáním Nabyvatele, přičemž cena za poskytnutá Data a Produkty, 
Služby, kterou Nabyvatel uhradil na základě fakturace, se započítává na úhradu 
vzniklé škody. Poskytovateli vzniká též nárok na vydání bezdůvodného obohacení od 
Nabyvatele, vzniklo-li jeho jednáním.

2. Data a Produkty, které Nabyvatel užil v souladu a s účelem Přílohy 1 této Smlouvy 
před skončením účinnosti této Smlouvy, se považují za oprávněně užitá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Práva třetích osob, které nejsou smluvní stranou této Smlouvy identifikovány, 
jmenovány nebo není na ně odkazováno, nebo tvoří část skupiny osob jmenovaných, 
odkazovaných nebo jinak identifikovaných v této Smlouvě, nemají žádné právo 
jakkoli vymáhat plnění této Smlouvy nebo kterékoliv z jejich podmínek na 
Poskytovateli.

4. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za použití Dat a Produktů, které Nabyvatel 
užije, zpracuje, reprodukuje, rozšiřuje a to jakýmkoliv způsobem, formou a k 
jakémukoliv účelu a odvolává se tak na zdroj Dat a Produktů, Služeb poskytnutých 
ČHMÚ, nebo je prezentuje pod označením a logem ČHMÚ, které si opatřil nezávisle 
na ČHMÚ nebo mu byly poskytnuty na základě smluvního vztahu či třetí osobou a 
k užití mu nebyl dán souhlas ČHMÚ.

5. S jednostranným odstoupením Poskytovatele od této Smlouvy nebo uplynutím doby 
její účinnosti, Nabyvateli zaniká právo na poskytování Dat, Produktů a Služeb ze 
strany Poskytovatele.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejména pak 
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a dalších právních předpisů upravujících práva povinnosti stran v 
souvislosti s poskytováním a sdílením dat a produktů podle této Smlouvy, a to v jejich 
platném znění a dále se Smlouva řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinností od 01.07.2016.

5/17



ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

3. Smluvní strany berou na vědomí, že s ohledem na účinnost zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, si tímto vyhrazuje subjekt ČHMÚ u tohoto typu smlouvy právo 
výjimky na základě ustanovení § 3 a znění obsahu smlouvy nebude možné uveřejnit v 
registru smluv v rozsahu, jak stanoví zákon. V případě porušení může být ze strany 
ČHMÚ požadována po subjektu oprávněná náhrada škody.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo č. 1000/10/2010 mezi ČHMÚ a OTE ze 
dne 15.12.2010 bude ukončena samostatně na základě dohody ke dni 30.06.2016.

6. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha 1 Specifikace Dat a Produktů a Služeb a způsobu jejich užití
Příloha 2 Vyčíslení Ceny poskytnutých Dat a Produktů a ceny Služeb
Příloha 3 Formáty souborů a dat
Příloha 4 Definice regionů
Příloha 5 Metodika výpočtu průměrné denní teploty vzduchu pro definované 

regiony a ČR, metodika výpočtu průměrné denní teploty vzduchu za 
ČR pro lokality do nadmořské výšky 700 m n.m. a pro denní normály 
průměrné denní teploty vzduchu do 700 m n.m. za definované 
období

Příloha 6 Metodika stanovení předpovědi průměrné denní teploty vzduchu pro 
ČR na aktuální a 1. až 7. následující den

7. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím 
obsahem a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Poskytovatel Nabyvatel

V Praze dne ’• ? Č®" V Praze dne VI. 6 . lo\0

6/17



ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

PŘÍLOHA 1 -  SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ



Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016ČESKÝ

HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV



Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016ČESKÝ

HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV



Číslo smlouvy:
ČESKÝ Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

PŘÍLOHA 2 -  VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

10/17



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

PŘÍLOHA 3 -  FORMÁTY SOUBORŮ A DAT



HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
ČESKÝ Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

12/17



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

PŘÍLOHA 4 -  DEFINICE REGIONŮ

13/17



ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

PŘÍLOHA 5 -  METODIKA VÝPOČTU PRŮMĚRNÉ DENNÍ TEPLOTY VZDUCHU PRO DEFINOVANÉ 
REGIONY A ČR, METODIKA VÝPOČTU PRŮMĚRNÉ DENNÍ TEPLOTY VZDUCHU ZA ČR PRO LOKALITY 
DO NADMOŘSKÉ VÝŠKY 700 M N.M. A PRO DENNÍ NORMÁLY PRŮMĚRNÉ DENNÍ TEPLOTY 
VZDUCHU DO 700 M N.M. ZA DEFINOVANÉ OBDOBÍ.

14/17



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

15/17



ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/27/2016

PŘÍLOHA 6 -  METODIKA STANOVENÍ PŘEDPOVĚDI PRŮMĚRNÉ DENNÍ TEPLOTY VZDUCHU PRO ČR 
NA AKTUÁLNÍ A 1. AŽ 7. NÁSLEDUJÍCÍ DEN

17/17


